УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 марта 2024г. № 131

Об утверждении квот, площадок для временного трудоустройства
несовершеннолетних обучающихся в возрасте от 14 лет в летний период 2024 года

В соответствии с Законом Свердловской области от 15 июня 2011 № 38-03 «Об
организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», в
целях выполнения постановления Правительства Свердловской области от 29.12.2016 №
919-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие
системы образования в Свердловской области до 2024 года», Постановления
Правительства Свердловской области от 03.08.2017 № 558-ПП «О мерах по организации и
обеспечению отдыха и оздоровления детей в Свердловской области» с изменениями и
дополнениями, Постановления Администрации Качканарского городского округа, от
08.10.2014 г. № 1186 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы
образования Качканарского городского округа» в 2015-2024 годах» (с изменениями и
дополнениями). Постановления администрации Качканарского городского округа от
23.03.2023 г. № 251 «Об утверждении Административного регламента предоставления
муниципальной «Организация отдыха детей в каникулярное время», Управление
образованием Качканарского городского округа.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список образовательных организаций в качестве площадок для
временного трудоустройства несовершеннолетних обучающихся образовательных
организаций (приложение 1).

2. Утвердить квоту для временного трудоустройства несовершеннолетних
обучающихся образовательных организаций (приложение 2).

3. Утвердить форму предоставления информации об обучающихся (приложение 3).
4. Руководителям общеобразовательных организаций Школа №2, МОУ СОШ №3,

школа им. К.Н. Новикова, МОУ ООШ №5, МОУ Лицей, МОУ СОШ №7, МОУ
Валериановская школа имени Героя Советского Союза А. В. Рогозина, МУ ДО «СШ
«Атлант», МУ ДО «СШ «Олимп», МУ ДО «ДДТ», МУ ДО «ДХШ»:

4.1. Сформировать состав обучающихся организаций, желающих трудоустроиться
в летний период, в соответствии с установленной квотой и представить в ГИМЦ РО
информацию на бумажном носителе (подпись руководителя, печать обязательны) и на

10.05.2024г.электронную почту: 1.ки2песоуа@кцо66.ги в формате \УОКП в срок до
согласно утвержденной форме.

4.2. В случае отказа обучающихся,
трудоустройства, в течение июня, июля,
информировать об этом ГИМЦ РО.

4.3. Взять на контроль явку обучающихся, включенных в квоту для

включенных в квоту для
2024г. трудоустраиваться,

временного
оперативно

-г.^. па коп 1 роль явку поучающихся, включенных в квоту для временного
трудоустройства, в образовательные организации, утвержденные площадками для
временного трудоустройства несовершеннолетних в 2024 году.

оставляю за собой.5. Контроль исполнения пос;

Начальник Управления образ
Качканарского городского ок

Кузнецова И.Е., 8 (34341) 6-23-48

(У о

Аогвво,

О о °
М.А. Мальцева

Приложение № 1
Утверждено Постановлением

Управления образованием
Качканарского городского округа

от «29» марта 2024г. № 131

Список образовательных организаций в качестве площадок для временного
трудоустройства несовершеннолетних обучающихся образовательных организаций

№ п/п ОО
1 Школа №2
2 МОУ СОШ №3
3 Школа им. К.Н. Новикова
4 МОУ ООШ №5
5 МОУ Лицей
6 МОУ СОШ №7
7 МОУ Валериановская школа имени Героя Советского Союза А.В.

Рогозина
8 МУ ДО «СШ «Атлант»
9 МУ ДО «СШ «Олимп»
10 МУ ДО «ДДТ»
11 МУДО «ДХШ»

Приложение № 2
Утверждено Постановлением

Управления образованием
Качканарского городского округа

от «29» марта 2024г. № 131

Квота для временного трудоустройства несовершеннолетних обучающихся в
возрасте от 14 лет (на 03.06.24 исполнилось полных 14 лет)

Перечень должностей для трудоустройства несовершеннолетних: помощник воспитателя,
подсобный рабочий

Помощники
воспитателя в ЛДП

Трудоустройство через
МУ «Молодежный центр»

№
п/п

00

Планируе
мое кол-

во детей в
лдп

Помощник
и

воспитател
я(кол-во)

03-
14.06.
2024

17-
28.06.
2024

01-
12.07.
2024

15-
26.07.
2024

1 Школа №2 - - 2 2 4 4
2 МОУ СОШ №3 ИЗ 10 2 2 2 2

3
Школа им. К.Н.

Новикова
- - 2 2 2 2

4 МОУ ООШ №5 90 8 1 1 1 1
5 МОУ Лицей 220 18 2 4 4 4
6 МОУ СОШ №7 220 18 2 4 4 4

7

МОУ Валериановская
школа имени Героя
Советского Союза

А.В. Рогозина

75 8 2 2 2 2

8 МУДО «СШ «РИТМ» 50 - - - - -

9 МУДО «СШ
«Атлант» 80 4 - - - -

10 МУ ДО «СШ
«Олимп» 65 5 - - - -

11 МУ ДО «ДДТ» 126 15 - - - -

12 МУДО «ДМШ» 36 - - - - -

13 МУДО «дхш» 45 4 - - - -

Итого 1120 90 13 17 19 19

Приложение № 3
Утверждено Постановлением

Управления образованием
Качканарского городского округа

от «29» марта 2024г. № 131

Форма предоставления информации об обучающихся (отдельно на каждый месяц)

Наименование ОО
№
п/п Перечень информации (месяц, даты)

1.
ФИО число обучающегося (полностью),

месяц, год рождения

2.

Адрес регистрации и фактического
проживания (если не совпадают),

контактный телефон обучающегося
(лучше номер мобильного)

3.
ФИО одного их родителей (законных

представителей) обучающегося
(полностью), контактный телефон

4.
К какой категории трудоустраивающихся относится (поставить знак «+») (возможно,

может относиться к нескольким категориям, в этом случае «+» поставить в нескольких
графах):

4.1 - малообеспеченная семья

4.2 - многодетная семья (3 и более ребенка)

4.3 - семья, находящаяся в трудной
жизненной ситуации

4.4 - категория «ребенок - сирота»
4.5 - категория «ребенок - инвалид»
4.6 - состоящий на учете в ПДН

Директор ОО